
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 3 年 3 月 29 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

4 月 2 日世界自閉症啓発デー 

Light it Up Blue Tokushima 2021 について 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 毎年 4 月 2 日は、国連が定めた「世界自閉症啓発デー」です。日本においては、4 月 2 日～8 日を「発

達障害啓発週間」とし、「自閉症」のみならず、「発達障害」と合わせて、市民の理解を促す取組が進め

られています。啓発イベントの一環で、4 月 2 日には世界各地で自閉症・発達障害のシンボルカラーで

ある青色にライトアップが行われます。 

四国大学でも少しでも多くの方々に自閉症・発達障害についての理解を深めていただくため、市内中

心部にある四国大学交流プラザにて生活科学部児童学科学生による啓発イベント、及び T-LAP※（徳島

光・アート教育人材育成事業）オリジナル照明による施設のブルーライトアップを行います。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

※徳島県における光関連産業の振興及び光関連産業に寄与する人材の育成を図るため、これまでの光部材・製品開発だけの視点でな

く、光基本技術に加え、「デザイン」「ICT・AI」「教育」「マーケティング・経営」等の統合的知識・技能を有する人材を、参画教育

機関・企業等が協働して育成することを目的とした事業 

 

記 

 

 

■日時：自閉症啓発イベント    4 月 2 日（金）18:00〜20:00 

ライトアップ  4 月 2 日（金）～8 日（木）18:00〜22:00 

                       ※4 月 2 日は 18:30 より点灯式を行います 

■会場：四国大学交流プラザ（徳島県徳島市） 

会場に駐車場はございません。 

                             近隣のコインパーキングや公共交通機関をご利用ください。 

 

以上 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 T-LAP 事務局 

TEL: 088-665-9953（平日 9～17 時） 




